
 
 

Determinazione del Direttore n. 44/2024 

del 30.08.2024 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola 

 

Visto l'art. 4 comma 2 del decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta 

dal decreto legislativo n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

visto l’art. 58 dello Statuto dell’ACI; 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola deliberato dal 

Consiglio Direttivo in data 21.02.2002 ai sensi dell'art.27 bis del citato decreto legislativo 

n.165/2001 che, all’art. 4 attribuisce al Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione 

delle risorse economico-finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti 

di liquidazione; 

visto l’art.13 del nuovo “Regolamento di Amministrazione e Contabilità” dell’Ente, approvato dal 

consiglio Direttivo nella seduta del 24/09/2009; 

Visto il budget annuale per il 2024 approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 26.10.2023 
con delibera n. 8/2023; 
 
Visto il budget di gestione 2024 adottato con determina del Direttore n. 79 del 14.12.2023; 
 
Verificata la regolarità contabile e contributiva del fornitore attraverso la procedura di consultazione 
del DURC on line; 
 
Richiesta la dichiarazione di tracciabilità in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010; 

richiamato il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in particolare gli artt.: 17, commi 1 e 2, e 50, 

comma 1 lett. B) 

vista la necessità di provvedere alla sostituzione di alcune plafoniere e faretti per l'illuminazione 

degli uffici poiché non più funzionanti; 

visto il preventivo ricevuto, a seguito di sopralluogo ed esame della situazione, dalla ditta 

STE.VAR snc di Varetta Stefano e Stelitano Fabio specializzata in impianti elettrici civili e 

industriali, automazioni-quadri elettrici, con sede in via Lancone, 1 - 28844 - Villadossola (VB) 



 
 

P.iva/C./F. 02035510037 per un importo pari ad € 430,00 oltre iva ed allegato alla presente; 

considerata la necessità della spesa e la congruità della stessa; 

DETERMINA 

di autorizzare l'affidamento diretto della fornitura ed installazione di due pannelli led e di alcune 

lampadine per l'illuminazione degli uffici alla ditta: STE.VAR snc di Varetta Stefano e Stelitano 

Fabio specializzata in impianti elettrici civili e industriali, automazioni-quadri elettrici, con sede in 

via Lancone, 1 - 28844 - Villadossola (VB) P.iva/C./F. 02035510037 per un importo pari ad € 

430,00 oltre iva  

- di imputare la spesa sul cap. CP.01.02.0033 Manutenzioni ordinarie Immobilizzazioni materiali 

del budget di gestione 2024. 

 

   Il Direttore 
Sabrina Toaiari  

 
 
 
CIG: B2E41B037B 
 
CODICE APPALTO: VCO0036 
 
 
 


